
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce SENIOŘI A LÉKY 

Jméno studenta, studentky Jana Andrlová 

Jméno vedoucího diplomové práce PhamDr.Lenka Práznovcová, PhD 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Diplomová práce Jany Andrlové je součástí projektu Senioři a léky, který je řešen na naší katedře. 

V teoretické části se diplomantka zabývá problematikou stáří z mnoha aspektů viz kapitoly Zdravotní stav 

staré populace, Choroby ve stáří, Specifické rysy farmakoterapie ve stáří, Změny farmakologie léčiv ve stáří, 

Nežádoucí jevy doprovázející farmakoterapii ve stáří, Compliance starého nemocného. 

Vlastní průzkum byl proveden pomocí dotazníků v lékárně. 

V kapitole Výsledky průzkumu jsou uvedeny výsledky , týkající se vlastních doplatků za léky vázané na 

předpis.Rozbor byl proveden ve vztahu k věku, pohlaví a finančnímu zabezpečení seniorů.Již tradičně jsou 

nejvíce užívanou ATC skupinou léky ovlivňující kardiovaskulární systém tj.C skupina. 

Formální struktura práce vyhovuje. 

Domnívám se, že kapitola Diskuze mohla být uvedena ve větším rozsahu. 

 

Diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 

Je však potřebné, aby ve všech tabulkách byl použit český jazyk. 

U grafu č.1 je potřebné učinit opravu názvu, včetně  os. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 5.6.2008 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


